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Kære Thomas Warburg

Tak for din henvendelse fra den 11. november 2015 til teknik- og miljøborgmester Morten Kabell

vedrørende lokaludvalgets bemærkninger til renoveringen af Litauens Plads. Borgmesteren har

bedt mig svare, da din henvendelse vedrører mit ansvarsområde.

Jeg kan oplyse, at Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har et tæt

samarbejde om koordinering af anlægsarbejdet på Litauens Plads og udbygningen af

Oehlenschlægersgades Skole.

Det er blandt andet aftalt, at anlægsarbejdet på Litauens Plads etapeopdeles, så de 800 m2, der

er tættest på Oehlenschlægersgades Skole i første omgang kun får ny belægning. Den endelige

udformning af denne del af pladsen afventer skolebyggeriet, så de to projekter kan

sammentænkes, så der kan skabes en sammenhæng mellem skole og plads.

Litauens Plads er et byrum, der skal tilgodese mange behov og interesser. Derfor har

Områdefornyelsen Centrale Vesterbro gennemført en omfangsrig inddragelse af borgere,

interessenter m.fl. i forbindelse med udviklingen af Litauens Plads. Mange borgere har deltaget

aktivt i arbejdsgruppen. Områdefornyelsen Centrale Vesterbro har samtidig været dialog med

borgere og interessenter, der typisk ikke deltager i traditionelle borgermøder. Det gælder blandt

andet børn og unge, ældre, borgere med anden etnisk oprindelse end dansk, socialt udsatte og

eksperter.

Derudover har Teknik- og Miljøforvaltningen haft en tæt dialog med Børne- og

Ungdomsforvaltningen for at sikre, at pladsen også i fremtiden vil kunne bruges af

Oehlenschlægersgades Skole.

Der er et stort lokalt ønske om, at Litauens Plads fremover tilgodeser andre aktiviteter end

boldspil. Derfor bliver pladsen et multifunktionelt byrum, hvor der også bliver muligheder for

andre aktiviteter, ophold og leg.

Der vil dog stadigvæk være flere muligheder for boldspil på pladsen. Der vil komme en ny

nedsænket boldbane med et afskærmende hegn ud mod vejene. Samtidig vil der være mulighed

for boldspil på den store fleksible aktivitetsplads, hvor der nedlægges bøsninger til eksempelvis

opstilling af mål, net, stangtennis og pannabaner. Der opsættes desuden et afskærmende hegn

ved aktivitetspladsen ud mod Letlandsgade, der vil forhindre eventuelle bolde i at lande på

vejarealet.

Det er således min vurdering, at det nye multifunktionelle byrum på Litauens Plads også

fremover vil tilgodese behovet for boldspil samtidig med, at behovet for at kunne udføre andre

aktiviteter på pladsen imødekommes.

Anlægsarbejdet forventes at være afsluttet til næste sommer, og jeg er overbevist om, at

Litauens Plads vil blive et nyt attraktivt byrum til stor glæde for københavnerne særligt på

Vesterbro.

Med venlig hilsen

Anders Møller

Serviceområdechef
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